
 
 

Responsabile del Procedimento: D.S.G.A. Dott.ssa  Caterina Marcianò  -  Responsabile dell’Istruttoria: A.A. Antonio Penna 

Pag. 1 

Prot. n° 392/B10                                                                                  Rosarno, lì 25.01.2016 

 

Ai Docenti neoassunti  

Ai Docenti tutor  

All’Albo d’Istituto - Sito web  

 

Oggetto: Assegnazione tutor ai docenti neoassunti. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 Visto il Decreto Legislativo 16/04/1994, n. 297 “Testo Unico delle disposizioni 

legislative in materia di istruzione”;  

 Visto il D.P.R. 08/03/1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di 

Autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'art.21, della legge 15 marzo 1999, 

n.59”;  

 Visto il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale del Comparto 

Scuola, sottoscritto in data 29/11/2007;  

 Vista la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” e, 

in particolare, l’articolo 1, commi da 115 a 120, che disciplinano il periodo di formazione 

e di prova del personale docente ed educativo;  

 Visti i posti di potenziamento assegnati a questa istituzione scolastica;  

 Visto il Decreto Ministeriale n. 850 del 27/10/2015 “Obiettivi, modalità di valutazione 

del grado di raggiungimento degli stessi, attività formative e criteri per la valutazione 

del personale docente ed educativo in periodo di formazione e di prova, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 118, della legge 13 luglio 2015, n.107”;  

 Vista la Nota MIUR prot. n. 36167 del 05/11/2015 “Periodo di formazione e di prova 

per i docenti neo-assunti. Primi orientamenti operativi”;  

DECRETA 

la seguente assegnazione dei docenti tutor al personale neoassunto: 

 

Docente neoassunto Cl. Concorso Docente Tutor 

Aceto Maria Rosaria Posto Comune Infanzia Messina Margherita 

Bisogni Anna Posto Comune Infanzia Sorrenti Mirella 

Corrao Martina Posto Comune Infanzia Lo Coco Rosa 

Fiamingo Luisa Posto Comune Infanzia Pacilè Angela Teresa 

Fiamingo Rosetta Posto Comune Infanzia Laruffa Concetta 



 
 

Responsabile del Procedimento: D.S.G.A. Dott.ssa  Caterina Marcianò  -  Responsabile dell’Istruttoria: A.A. Antonio Penna 

Pag. 2 

Larnè Giovanna Posto Comune Infanzia Cavallaro Nicolina 

Morabito Domenica Posto Comune Infanzia Fida Caterina 

Violi Anna Posto Comune Infanzia Vecchio Domenica 

Brilla Stefania Posto Sostegno Infanzia Montagnese Elisa 

Ascoli Antonella Posto Comune Primaria Grio Bellezza Marina 

Tedesco Alessandra Posto Comune Primaria Porretta M.Teresa 

Di Tommaso Maria Giuseppina Posto Comune Primaria Camera Antonietta 

Fava Carmela Posto Sostegno Primaria Caprino Adalgisa 

D’Agostino Simona Posto Comune Primaria Figliuzzi M. Tersa 

Macrì Maria Cristina Posto Comune Primaria Policriti Aurelia 

Lizzi Rosa Posto Comune Primaria Zangari Teresa 

Donato Giuseppina Posto Comune Primaria Grio Bellezza Marina 

Greco Daniela Posto Comune Primaria Laruffa Ferdinando 

De Leo Loredana A043 Bonarrigo Mirella 

Musicò Claudia Posto Sostegno Sec. I° Grado Laruffa Annunziata 

Oliva Paola A019 – A043 Laruffa Annunziata 

Romeo Fausta Maria Teresa A025 Mamone Maurizio 

 

Si riporta di seguito l’art. 12 comma 4 del Decreto Ministeriale n. 850 del 27/10/2015:  

“Il docente tutor accoglie il neo-assunto nella comunità professionale, favorisce la sua 
partecipazione ai diversi momenti della vita collegiale della scuola ed esercita ogni utile forma 
di ascolto, consulenza e collaborazione per migliorare la qualità e l’efficacia dell’insegnamento. 
La funzione di tutor si esplica altresì nella predisposizione di momenti di reciproca 
osservazione in classe di cui all’articolo 9. La collaborazione può esplicarsi anche nella 
elaborazione, sperimentazione, validazione di risorse didattiche e unità di apprendimento.” 
 
 

Il Dirigente Scolastico 

Nicolantonio Cutuli 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ex art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 


